

Tabelle 1

| Kostenberechnung Grundschule 17.09.2019 | | | | | |
|--|--------------|----------------|------------|-------------|---|
| ohne unterirdische Leitungen und Bauwerke, sowie Kanaldeckel | | | | | |
| Leistung | Menge | Einheit | EP | GP | Zwischen- summen / Anmerkungen |
| Baustelleneinrichtung | | | | | |
| Baustelleneinrichtung | 1,00 | psch | 2.000,00 € | 2.000,00 € | |
| Bauzaun inkl. Zauntoren und mehrfaches Versetzen | 100,00 | m | 18,00 € | 1.800,00 € | 3.800,00 € |
| Rückbauten jeweils inkl. Unterbau | | | | | |
| Asphaltfläche inkl. Tragschicht | 1.387,00 | qm | 30,00 € | 41.610,00 € | |
| Aufpreis Teer-Entsorgung, angenommene Schichtdicke 25 cm | 624,15 | to | 50,00 € | 31.207,50 € | Position entfällt ggf. |
| Betonplatten | 380,70 | qm | 25,00 € | 9.517,50 € | |
| Betonsteinpflaster | 100,80 | qm | 25,00 € | 2.520,00 € | |
| Pflasterklinker | 57,00 | qm | 25,00 € | 1.425,00 € | |
| Schotterfläche (nur oberflächlich abkratzen) | 165,00 | qm | 5,00 € | 825,00 € | |
| Kieselfläche | 250,00 | qm | 5,00 € | 1.250,00 € | |
| Randeinfassungen Bordstein | 319,00 | lfdm | 10,00 € | 3.190,00 € | |
| Randeinfassung Naturstein um Linde ca. 12x17 cm | 23,00 | qm | 12,00 € | 276,00 € | |
| Rasen schälen | 1.459,00 | qm | 3,00 € | 4.377,00 € | |
| Pflegeschnitte an Bäumen | 1,00 | pauschal | 1.000,00 € | 1.000,00 € | |
| Brombeeren neben grüner Schulklasse roden | 1,00 | pauschal | 400,00 € | 400,00 € | |
| Schotterfläche durch Oberboden tauschen am kleinen Gebäude | 53,00 | qm | 20,00 € | 1.060,00 € | |
| Baumstubben roden | 3,00 | Stück | 100,00 € | 300,00 € | |
| Felgenkiller-Fahrradständer weg | 1,00 | Stück | 100,00 € | 100,00 € | 99.058,00 € |

Tabelle 1

| Ausbauen, bauseits lagern | Menge | Einheit | EP | GP | Zwischen- summen / Anmerkungen |
|---|--------------|----------------|------------|-------------|---|
| Zaun inkl. Toren | 34,81 | lfdm | 20,00 € | 696,20 € | |
| Bänke | 7,00 | Stück | 80,00 € | 560,00 € | |
| Mülleimer | 6,00 | Stück | 50,00 € | 300,00 € | |
| Basketballständer | 1,00 | Stück | 150,00 € | 150,00 € | |
| Tischtennisplatte | 1,00 | Stück | 150,00 € | 150,00 € | |
| Torwand Fußball | 1,00 | Stück | 150,00 € | 150,00 € | |
| Abgesackte Pflastersteine südliche Fußballfläche | 22,40 | qm | 15,00 € | 336,00 € | |
| Linde | 1,00 | Stück | 600,00 € | 600,00 € | |
| Fußballtor | 1,00 | Stück | 200,00 € | 200,00 € | |
| Diverses, wie Fußroste, Einlaufrinnen | 1,00 | pauschal | 2.000,00 € | 2.000,00 € | 5.142,20 € |
| | | | | | |
| | | | | | |
| Neubau befestigte Flächen | | | | | |
| große, zusammenhängende Fläche Asphalt | 1.061,00 | qm | 70,00 € | 74.270,00 € | |
| Kleinflächen Asphalt oder Pflaster | 498,00 | qm | 90,00 € | 44.820,00 € | |
| Randbefestigungen Menge geschätzt | 600,00 | lfdm | 25,00 € | 15.000,00 € | |
| Wassergebundene Decke in den Baumscheiben nur Deckschicht neu, teils komplett neu inkl. Unterbau | 253,00 | qm | 20,00 € | 5.060,00 € | |
| Fallschutzplatten | 625,00 | qm | 110,00 € | 68.750,00 € | |
| zu reparierende Pflasterfläche | 22,40 | qm | 40,00 € | 896,00 € | |
| Spritzschutzstreifen | 35,40 | lfdm | 40,00 € | 1.416,00 € | |
| Plattenzeile als Spritzschutz | 42,50 | lfdm | 40,00 € | 1.700,00 € | |
| Neue Gullis und Kastenrinnen | 10,00 | Stück | 350,00 € | 3.500,00 € | |
| Kellertreppe sanieren | 1,00 | pauschal | 1.000,00 € | 1.000,00 € | 216.412,00 € |
| | | | | | |
| | | | | | |
| Neubau Vegetationstechnik | | | | | |
| Abgrabung Hang für Stahlseilbahn und grüne Schulklasse | 100,00 | cbm | 20,00 € | 2.000,00 € | |
| Erdarbeiten Boden Z 0 anfüllen, Bodenverbesserung mit Kompost | 400,00 | cbm | 25,00 € | 10.000,00 € | |
| Rasen in kleineren Flächen | 1.232,00 | qm | 5,50 € | 6.776,00 € | |
| Pflanzflächen | 135,00 | qm | 35,00 € | 4.725,00 € | |
| Strauchflächen | 129,00 | qm | 45,00 € | 5.805,00 € | |
| neue Bäume | 4,00 | Stück | 500,00 € | 2.000,00 € | |
| vorh. Linde wieder einpflanzen | 1,00 | Stück | 500,00 € | 500,00 € | 31.806,00 € |
| | | | | | |

Tabelle 1

| Vorh. Einrichtung, Ausstattung wieder aufbauen | Menge | Einheit | EP | GP | Zwischen- summen / Anmerkungen |
|--|--------------|----------------|-------------|-------------|---|
| Zaun | 28,80 | lfdm | 50,00 € | 1.440,00 € | |
| Zauntore | 1,00 | Stück | 200,00 € | 200,00 € | |
| Bänke | 7,00 | Stück | 80,00 € | 560,00 € | |
| Mülleimer | 6,00 | Stück | 50,00 € | 300,00 € | |
| Basketballständer | 1,00 | Stück | 200,00 € | 200,00 € | |
| Tischtennisplatte | 1,00 | Stück | 200,00 € | 200,00 € | |
| Torwand Fußball | 1,00 | Stück | 300,00 € | 300,00 € | |
| Fußballtor | 1,00 | Stück | 300,00 € | 300,00 € | |
| Diverses, wie Fußroste, Einlaufrinnen, Spielgeräte | 1,00 | pauschal | 3.000,00 € | 3.000,00 € | 6.500,00 € |
| | | | | | |
| | | | | | |
| Soccerground Kleinspielfeld gemäß sportstaettenrechner.de | | | | | |
| Bodenvorarbeiten und Unterbau (Soccer Court 15m x 10m): | 1,00 | psch. | 9.600,00 € | 9.600,00 € | |
| Bandensystem (15m x 10m) inkl. Pfosten und Toren (1,8 m x 1,2 m): | 1,00 | psch. | 10.500,00 € | 10.500,00 € | |
| Kunstrasensystem inkl. Shock-Pads und Linierung - 150 m² (Verfüllung: Quarzsand und Gummigranulat) : | 1,00 | psch. | 7.600,00 € | 7.600,00 € | |
| Lieferung inkl. Montage/Aufbau (Soccer Court 15m x 10m): | 1,00 | psch. | 2.000,00 € | 2.000,00 € | 29.700,00 € |
| | | | | | |
| Spielgeräte vorh. | | | | | |
| Reifenspielgerät umsetzen | 1,00 | psch. | 1.200,00 € | 1.200,00 € | |
| vorh. Kletterturm umsetzen | 1,00 | psch. | 2.400,00 € | 2.400,00 € | |
| Reck umsetzen | 1,00 | psch. | 800,00 € | 800,00 € | |
| Wackelbalken umsetzen | 1,00 | psch. | 400,00 € | 400,00 € | 4.800,00 € |
| | | | | | |
| Spielgeräte neu | | | | | |
| Kindt Netzkletteranlage große Anstrengung | 1,00 | psch. | 7.890,00 € | 7.890,00 € | |
| Aufbaukosten Netzkletteranlage | 1,00 | psch. | 1.972,50 € | 1.972,50 € | |
| Sauerland Rutsche Edelstahl | 1,00 | psch. | 4.000,00 € | 4.000,00 € | |
| Aufbaukosten Rutsche | 1,00 | psch. | 880,00 € | 880,00 € | |
| Sauerland Vierfachschaukel | 1,00 | psch. | 3.383,00 € | 3.383,00 € | |
| Aufbaukosten Vierfachschaukel | 1,00 | psch. | 1.200,00 € | 1.200,00 € | |
| Sauerland Sternwippe | 1,00 | psch. | 1.762,00 € | 1.762,00 € | |
| Aufbaukosten Sternwippe | 1,00 | psch. | 550,00 € | 550,00 € | |
| Federwippen | 3,00 | psch. | 700,00 € | 2.100,00 € | |
| Aufbaukosten Federwippen | 3,00 | psch. | 210,00 € | 630,00 € | |

Tabelle 1

| | Menge | Einheit | EP | GP | Zwischen- summen / Anmerkungen |
|--|----------|----------|-------------|---------------------|--------------------------------------|
| Großgerät, Kombiturm inkl. Aufbaukosten | 1,00 | Stück | 20.000,00 € | 20.000,00 € | |
| Stahlseilbahn | 1,00 | Stück | 4.300,00 € | 4.300,00 € | |
| Aufbaukosten Stahlseilbahn | 1,00 | Stück | 1.290,00 € | 1.290,00 € | |
| Lieferkosten Stahlseilbahn | 1,00 | Stück | 430,00 € | 430,00 € | |
| Lieferkosten Spielgeräte weitere Hersteller | 3,00 | Stück | 300,00 € | 900,00 € | |
| Hüpfkästchen | 5,00 | Stück | 500,00 € | 2.500,00 € | |
| Kletterwand | 1,00 | pauschal | 5.000,00 € | 5.000,00 € | |
| Wetterfeste Linierungen für Straßenverkehr | 1.000,00 | m | 6,00 € | 6.000,00 € | |
| Wetterfest aufgemalte Verkehrszeichen | 12,00 | Stück | 300,00 € | 3.600,00 € | 68.387,50 € |
| | | | | | |
| Neue Ausstattungs-elemente | | | | 0,00 € | |
| Neue Sitzgruppe am kleinen Gebäude | 1,00 | Stück | 2.496,80 € | 2.496,80 € | |
| Liefer- und Aufbaukosten für Sitzgruppe | 1,00 | Stück | 400,00 € | 400,00 € | |
| neue Bänke | 8,00 | Stück | 800,00 € | 6.400,00 € | |
| neue Mülleimer | 3,00 | Stück | 500,00 € | 1.500,00 € | |
| Fahrradbügel | 6,00 | Stück | 120,00 € | 720,00 € | |
| U-Stein-Reihe mit Gummiauflage | 29,06 | m | 250,00 € | 7.265,00 € | |
| Beleuchtung Eingangsbereich | 1,00 | pauschal | 1.500,00 € | 1.500,00 € | |
| Außensteckdosen, Erdkabel | 1,00 | pauschal | 500,00 € | 500,00 € | |
| taktiler Leitsystem Aufpreis | 36,05 | qm | 100,00 € | 3.605,00 € | |
| Lehrerpult aus Schellevisplatten für grüne Schulklasse | 2,00 | qm | 500,00 € | 1.000,00 € | |
| kleine Zäune um Pflanzflächen als Vertrittschutz | 65,00 | m | 35,00 € | 2.275,00 € | |
| Winkelsteine, oder Palisaden zur Hangabstützung an Stahlseilbahn | 20,50 | m | 200,00 € | 4.100,00 € | |
| Zaun Doppelflügeltor neu | 1,00 | Stück | 1.600,00 € | 1.600,00 € | 33.361,80 € |
| | | | | | |
| Diverses, Kleinpositionen, Unvorhergesehen | 1,00 | psch. | 25.000,00 € | 25.000,00 € | 25.000,00 € |
| | | | | | |
| Summe netto | | | | 523.967,50 € | 523.967,50 € |
| 19 % MWSt. | | | | 99.553,83 € | 99.553,83 € |
| Summe brutto | | | | 623.521,33 € | 623.521,33 € |